

Reglement Clubrennen Schneesport Club Madrisa Klosters



Inhaltsverzeichnis

Reglement Clubrennen Schneesport Club Madrisa

- Art. 1 Allgemeine Bestimmungen
- Art. 2. Kategorien
- Art. 3 Anmeldung / Startgeld
- Art. 4 Startreihenfolge
- Art. 5 Rennbestimmungen
- Art. 6 Rangverkündigung
- Art. 7 Preise / Auszeichnungen
- Art. 8 Schlussbestimmungen

Reglement Clubrennen Schneesport Club Madrisa Klosters

Art. 1 Allgemeine Bestimmungen

- 1.1. am Clubrennen messen sich Fahrer/Innen der Kategorien:
- Damen "Old but Gold": ab dem 65. Lebensjahr
- Herren "Silberpfeil": ab dem 66. Lebensjahr
- Damen / Herren Nostalgie: 50. 64. Lebensjahr
- Kinder, Mädchen1, Knaben1, Mädchen2, Knaben2, Mädchen3, Knaben3
- Telemark
- Snowboard Damen / Herren
- Ewig Junggebliebene Damen / Herren: ab dem 35. Lebensjahr bis 49. Lebensjahr
- Aktive Damen / Herren

Weitere Wertungen:

- Familienwertung
- Differenz Wertung
 - 1.2. Es wird ein Riesenslalom Lauf ausgetragen auf der Piste Bernet. Kurssetzer ist der Rennchef.
 - 1.3. Es werden sowohl Clubmitglieder wie auch Gäste für das Clubrennen zugelassen

Art. 2. Kategorien

- Telemark: 1 mixed Kategorie
- Damen "Old but Gold": ab dem 65. Lebensjahr
- Herren "Silberpfeil": ab dem 66. Lebensjahr
- Damen Nostalgie: 50. 64. Lebensjahr
- Herren Nostalgie: 50. 64. Lebensjahr
- Damen Ewig Junggebliebene: ab dem 35. Lebensjahr bis 49. Lebensjahr
- Herren Ewig Junggebliebene: ab dem 35. Lebensjahr bis 49. Lebensjahr
- Damen Aktive: ab dem 17. Lebensjahr bis 34. Lebensjahr
- Herren Aktive: ab dem 17. Lebensjahr bis 34. Lebensjahr

Kinder:

- Snowboard Mädchen: ab 6. Lebensjahr bis 16. Lebensjahr
- Snowboard Knaben: ab 6. Lebensjahr bis 16. Lebensjahr
- Mädchen 1: 6. 10. Lebensjahr
- Knaben 1: 6. 10. Lebensjahr
- Mädchen 2: 11. 13. Lebensjahr
- Knaben 2: 11. 13. Lebensjahr
- Mädchen 3: 14. 16. Lebensjahr
- Knaben 3: 14. 16. Lebensjahr

Familienwertung

 Familienwertung: Mindestens 3 Personen, davon mindestens 1 Erwachsener (Als Familie gilt: Eheoder Konkubinatspartner egal ob im gleichen Haushalt lebend oder nicht mit Kindern)

Differenzwertung

 Differenzwertung: alle erwachsenen Teilnehmenden schätzen am Start ihre Laufzeit. Derjenige mit der geringsten Differenz zwischen geschätzter und gefahrener Laufzeit, gewinnt die Wertung.

Art. 3 Anmeldung / Startgeld

- 3.1 die Anmeldungen erfolgen über die Homepage <u>www.sc-madrisa.ch</u> bis am Freitagabend vor dem Rennen 18:00 Uhr oder bei der Startnummernausgabe am Renntag
- 3.2. das Startgeld für Erwachsene beträgt CHF 15.- inkl. Mittagessen (Richtpreis)
- 3.3. das Startgeld für Kinder beträgt CHF 10.- inkl. Mittagessen (Richtpreis)
- 3.4 Kinder, welche in der JO des Schneesport Club Madrisa sind, müssen kein Startgeld bezahlen.
- 3.5 Nur Mittagessen CHF 15.00 (Richtpreis)

Art. 4 Startreihenfolge

- 1. Damen "Old but Gold": ab dem 65. Lebensjahr
- 2. Herren "Silberpfeil": ab dem 66. Lebensjahr
- 3. Damen / Herren Nostalgie: 50. 64. Lebensjahr
- 4. Kinder, Mädchen1, Knaben1, Mädchen2, Knaben2, Mädchen3, Knaben3
- 5. Telemark
- 6. Snowboard Damen / Herren
- 7. Ewig Junggebliebene Damen / Herren: ab dem 35. Lebensjahr bis 49. Lebensjahr
- 8. Aktive Damen / Herren

Art. 5 Rennbestimmungen

- 5.1. Rennanzüge sind nicht erlaubt.
- 5.2. Helmobligatorium
- 5.3. Torfehler bei Erwachsenen Kategorien führen zu einer Disqualifikation / bei Kinder Kategorien: 5 Zuschlagsekunden pro Torfehler

Art. 6 Rangverkündigung

- 6.1. die Rangverkündigung findet am Renntag statt.
- 6.2. die Resultate werden auf der Webseite des Schneesport Clubs Madrisa veröffentlicht

Art. 7 Preise / Auszeichnungen

- 7.1 Clubmeister-/in wird das schnellste Clubmitglied (inkl. JO-Kinder)
- 7.2. die drei Bestplatzierten jeder Kategorie werden an der Preisverteilung geehrt. Das bestplatzierte Clubmitglied pro Kategorie erhält den Kategorien Wanderpreis.
- 7.3. Jedes teilnehmende Kind erhält eine Medaille.
- 7.4. Das Gravieren der Wanderpokale, inkl. entstehende Kosten, übernimmt der Schneesport Club Madrisa
- 7.5. Für die drei Bestplatzierten der Differenzler- und Familienwertung gibt es Naturalpreise.

Art. 8 Schlussbestimmungen

- 8.1. für die Durchsetzung dieses Reglements ist der Vorstand des Schneesport Clubs Madrisa verantwortlich
- 8.2. für Fragen im Zusammenhang mit der Wettkampforganisation ist der Rennchef, bzw. der Vorstand des Schneesport Clubs Madrisa zuständig.
- 8.3. für den Wettkampf selbst ist der Rennchef verantwortlich

Klosters, 13.12.2021

Präsident Schneesport Club Madrisa, Walter Florin